
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 64 del 05-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  64   Del  05-06-20

NUM.REG.GEN.163

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: EVENTI SISMICI 2016. ORDINANZA COMMISSARIO
STRAORDINARIO  N. 37/2017-  "EDIFICIO COMUNALE DENOMINATO
PALAZZO NOBILI" . LIQUIDAZIONE II° ACCONTO SERVIZI TECNICI.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:

la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante-
“Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali
eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio
delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”;

l’Ordinanza n. 37 del 08/09/2017 del Commissario straordinario del Governo-
per la ricostruzione con la quale è stato assegnato il contributo di €
162.300,00 per la riparazione dell’edificio di proprietà del Comune di
Cerreto di Spoleto denominato “Palazzo Nobili” distinto al Catasto al
foglio n. 33 particella n. 101 sub. 5;

il Decreto Dirigenziale n. 418 del 28/11/2018 dell’Ufficio Speciale-
Ricostruzione per l’Umbria con il quale è stato approvato definitivamente
il progetto esecutivo denominato “Riparazione e ripristino dell’edificio
comunale Palazzo Nobili, Residenza per Anziani” ed è stato concesso al
Comune di Cerreto di Spoleto il contributo per un importo totale di €
162.300,00 ai sensi dell’art. 3 dell’Ordinanza commissariale n. 37 del 8
settembre 2017, in combinato disposto con l’art. 4 comma 1 dell’Ordinanza
commissariale n. 63 del 6 settembre 2018 che delega i Presidenti di Regione
– Vice Commissari all’adozione delle determinazioni in ordine
all’approvazione di progetti e all’emissione dei decreti di concessione dei
contributi in relazione agli interventi ricompresi nell’O.C. n. 37/2017;

DATO ATTO:

che con D.D. n. 213 del 31/10/2017, integrata con D.D. n. 70 del-
21/04/2018, è stato incaricato l’Ing. Junior Valentino Ergasti per la
progettazione e direzione lavori e coordinamento sicurezza dell'intervento
“Riparazione dell'edificio comunale denominato Palazzo Nobili”;

che con D.D. n. 192 del 01/10/2018 è stato preso atto ed approvato che per-
l’esecuzione degli incarichi disposti con D.D. n. 213/2017 e n. 70/2018, il
professionista incaricato, ing. Junior Ergasti Valentino, ha costituto, con
rogito notaio Massimo Donati rep. 3016 del 01/08/2018, il raggruppamento
con i seguenti professionisti: Arch. Marco Cintioli, Ing. Simone Martelli,
Ing. Alberto Nicoletti;

che con D.D. n. 53 del 27/03/2019 i lavori sono stati affidati alla Ditta-
Patella srl di Montorio in Vomano (TE)  per l’importo di € 107.088,21 di
cui € 15.664,15 per costi sulla sicurezza e € 91.424,06;



che con la ditta Patella srl è stato stipulato il contratto rep. 2084 del-
17/04/2019;

che con D.D. nr. 40 del 09/04/2020 è stata approvata la perizia di variante-
dei lavori di “Riparazione dell’edificio comunale Palazzo Nobili a seguito
del sisma 2016” redatta dal D.L. Arch. Marco Cintioli e ing. J.Valentino
Ergasti, dell’importo complessivo di € 162.300,00 di cui € 119.160,82 per
lavori ed € 43.139,18 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

che con D.D. nr. 48 del 18/03/2019 è stato liquidato il 1° acconto delle-
spese tecniche di ingegneria, architettura e coordinamento sicurezza;

CONSIDERATO:

che i componenti la RTP di progettazione per i servizi tecnici di-
ingegneria, architettura e coordinamento sicurezza hanno emesso in acconto
le seguenti fatture, ciascuno per la propria quota parte di competenze:

Ing. Junior Valentino Ergasti (P.IVA 03068600547 - C.F.
RGSVNT79L31I921U) la fattura n. 1PA del 26/05/2020 per l’onorario di €
2.450,00 oltre contributo previdenziale 4% di € 98,00 per un totale di
€ 2.548,00 non soggetto ad IVA e non soggetto a ritenuta di acconto,
oltre € 2 per l’imposta di bollo per un totale fattura di € 2.550,00;
Ing. Simone Maria Martelli (P.IVA 02704260542 – C.F. MRTSNM69A06G478Y)
la fattura FPA 1/20 del 25/05/2020 per l’onorario di € 1.000,00 oltre
contributo previdenziale 4% di € 40,00 per un totale imponibile di €
1.040,00 oltre € 228,80 per IVA 22% per un totale di € 1.268,80
soggetto a ritenuta di acconto;
Arch. Marco Cintioli dello studio associato Cintioli (P.IVA e C.F.
02906430547) la fattura n. 21/FE del 28/05/2020 per l’onorario di €
1.450,00 oltre contributo previdenziale 4% di € 58,00 per un totale
imponibile di € 1.508,00 oltre € 331,76 per IVA 22% per un totale di €
1.839,76 soggetto a ritenuta di acconto;
Ing. Alberto Nicoletti (P.IVA 03594620548 – C.F. NCLLRT87L03D653B) la
fattura FPA 2/20 del 26/05/2020 per l’onorario di € 100,00 oltre
contributo previdenziale 4% di € 4,00 per un totale fattura di € 104,00
non soggetto ad IVA e non soggetto a ritenuta di acconto;

che è stata verificata la regolarità contributiva presso la cassa-
previdenziale di appartenenza dei professionisti incaricati componenti la
RTP come segue:

Ing. Junior Valentino Ergasti certificato Inarcassa prot. n. 0933697
del 04/06/2020 con esito regolare;
Ing. Simone Maria Martelli certificato Inarcassa prot. n. 0933768 del
04/06/2020 con esito regolare;
Arch. Marco Cintioli certificato Inarcassa prot. n. 0933814 del
04/06/2020 con esito regolare;
Ing. Alberto Nicoletti certificato Inarcassa prot. n. 0933717 del
04/06/2020 con esito regolare;

che i professionisti Ing. junior Ergasti Valentino, Arch. Marco Cintioli,-
Ing. Simone Martelli, Ing. Alberto Nicoletti  hanno assolto agli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO

di provvedere alla liquidazione delle fatture in acconto spese tecniche;-

VISTO:

il D.Lgs. n. 50/2016;-
il D.Lgs. n. 56/2017;-
il DPR n. 207/2010;-
il D.L. n. 189/2016 e s.m.i.;-
il D.Lgs. 267/2000;-
l’O.C.S. n. 37/2017.-

D E T E R M I N A

Di liquidare ai componenti la RTP per i servizi tecnici di ingegneria,1)
architettura e coordinamento sicurezza per il progetto di “Riparazione e
ripristino dell’edificio comunale Palazzo Nobili” le fatture in acconto,
emesse ciascuno per la propria quota parte di competenze, e di disporre i
pagamenti come segue:

Ing. Junior Valentino Ergasti (P.IVA 03068600547 - C.F. RGSVNT79L31I921U)
la fattura n. 1PA del 26/05/2020 per l’onorario di € 2.450,00 oltre

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 64 del 05-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



contributo previdenziale 4% di € 98,00 per un totale di € 2.548,00 non
soggetto ad IVA e non soggetto a ritenuta di acconto, oltre € 2 per
l’imposta di bollo per un totale fattura di € 2.550,00mediante bonifico
su conto corrente identificato da IBAN: IT42B0570421801000007002446;
Ing. Simone Maria Martelli (P.IVA 02704260542 – C.F. MRTSNM69A06G478Y)
la fattura nr.FPA 1/20 del 25/05/2020 per l’onorario di € 1.000,00
oltre contributo previdenziale 4% di € 40,00 per un totale imponibile
di € 1.040,00 oltre € 228,80 per IVA 22% per un totale di € 1.268,80
soggetto a ritenuta di acconto, mediante bonifico su conto corrente
identificato da IBAN: IT32R0306938422100000047005;
Arch. Marco Cintioli dello studio associato Cintioli (P.IVA e C.F.
02906430547) la fattura n. 21/FE del 28/05/2020 per l’onorario di €
1.450,00 oltre contributo previdenziale 4% di € 58,00 per un totale
imponibile di € 1.508,00 oltre € 331,76 per IVA 22% per un totale di €
1.839,76 soggetto a ritenuta di acconto, mediante bonifico su conto
corrente identificato da IBAN: IT07B0570421800000000168700;
Ing. Alberto Nicoletti (P.IVA 03594620548 – C.F. NCLLRT87L03D653B) la
fattura n.FPA 2/20 del 26/05/2020 per l’onorario di € 100,00 oltre
contributo previdenziale 4% di € 4,00 per un totale fattura di € 104,00
non soggetto ad IVA e non soggetto a ritenuta di acconto, mediante
bonifico su conto corrente identificato da IBAN:
IT05N0760103000001039899560.

Di dare atto che la spesa nascente dal presente atto per un totale di €2)
5.760,56 è imputata al bilancio comunale al Cap. 2669 (Imp. 133/2018) e che
il contributo concesso con Decreto n. 418 del 28/11/2018 del Dirigente
dell'Ufficio Speciale Ricostruzione per l’Umbria è accertato al bilancio
comunale al Cap. 636 (Acc. 114/2018).

Di dare atto, altresì, che il codice unico progetto è CUP: D74E170005500023)
ed il Codice identificativo gara per i servizi tecnici all’oggetto è CIG:
Z5E25B803A.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 64 del 05-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 07-07-20 e vi resterà fino al 22-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 64 del 05-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


